
ZARZĄDZENIE NR 42/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 166 740 038,25 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 127 050 873,81 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 177 877 781,90 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 118 257 249,51 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr  11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica 
z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 18 Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych do uchwały XV/77//2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 9. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758  Różne rozliczenia 7 113 396,31 55 154,00 7 168 550,31 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

855  Rodzina 8 624 253,60 14 066,40 8 638 320,00 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 14 066,40 14 066,40 

Razem 166 670 817,85 69 220,40 166 740 038,25 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 7 113 396,31 55 154,00 7 168 550,31 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

855   Rodzina 8 624 253,60 14 066,40 8 638 320,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 14 066,40 14 066,40 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 14 066,40 14 066,40 

Razem 126 981 653,41 69 220,40 127 050 873,81 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 68 153 788,66 55 154,00 68 208 942,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 149 303,80 30 054,00 43 179 357,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 300,00 1 300,00 2 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 200,00 4 200,00 8 400,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 16 500,00 41 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 980,80 5 254,00 12 234,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

 80104  Przedszkola  14 368 527,00 2 300,00 14 370 827,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 447 100,00 2 800,00 1 449 900,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 1 600,00 3 200,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 700,00 700,00 1 400,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 210 000,00 20 000,00 1 230 000,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 100,00 20 000,00 30 100,00 

855   Rodzina 10 464 573,60 14 066,40 10 478 640,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 14 066,40 120 317,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 528,00 12 000,00 92 528,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 899,00 2 066,40 16 965,40 

Razem 177 808 561,50 69 220,40 177 877 781,90 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 68 153 788,66 55 154,00 68 208 942,66 48 264 446,66 44 506 734,80 36 272 334,80 8 234 400,00 984 400,00 1 390 900,00 1 382 411,86 0,00 0,00 19 944 496,00 19 944 496,00 15 404 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 149 303,80 30 054,00 43 179 357,80 27 544 848,80 25 979 134,80 22 023 934,80 3 955 200,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 634 509,00 15 634 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 300,00 1 300,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 400,00 1 400,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 200,00 4 200,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

25 000,00 16 500,00 41 500,00 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

6 980,80 5 254,00 12 234,80 12 234,80 12 234,80 12 234,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 400,00 1 400,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  14 368 527,00 2 300,00 14 370 827,00 10 140 840,00 9 486 200,00 6 975 500,00 2 510 700,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 4 229 987,00 4 229 987,00 4 079 987,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

300,00 300,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

300,00 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 447 100,00 2 800,00 1 449 900,00 1 449 900,00 1 392 400,00 1 336 300,00 56 100,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 600,00 1 600,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

700,00 700,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

500,00 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 210 000,00 20 000,00 1 230 000,00 1 230 000,00 560 600,00 529 700,00 30 900,00 640 100,00 29 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

10 100,00 20 000,00 30 100,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 464 573,60 14 066,40 10 478 640,00 10 478 640,00 5 217 196,00 3 960 972,00 1 256 224,00 0,00 5 261 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 14 066,40 120 317,40 120 317,40 119 625,40 115 485,40 4 140,00 0,00 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

80 528,00 12 000,00 92 528,00 92 528,00 92 528,00 92 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 899,00 2 066,40 16 965,40 16 965,40 16 965,40 16 965,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 177 808 561,50 69 220,40 177 877 781,90 118 257 249,51 93 524 748,73 56 912 213,77 36 612 534,96 7 667 759,43 10 173 697,00 1 891 044,35 0,00 5 000 000,00 59 620 532,39 59 620 532,39 33 075 094,15 0,00 0,00 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 48 209 292,66 55 154,00 48 264 446,66 

 80101  Szkoły podstawowe 27 514 794,80 30 054,00 27 544 848,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 300,00 1 300,00 2 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 200,00 4 200,00 8 400,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 16 500,00 41 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 980,80 5 254,00 12 234,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

 80104  Przedszkola  10 138 540,00 2 300,00 10 140 840,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 447 100,00 2 800,00 1 449 900,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 1 600,00 3 200,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 700,00 700,00 1 400,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 210 000,00 20 000,00 1 230 000,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 100,00 20 000,00 30 100,00 

855   Rodzina 10 464 573,60 14 066,40 10 478 640,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 14 066,40 120 317,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 528,00 12 000,00 92 528,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 899,00 2 066,40 16 965,40 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

Razem 118 188 029,11 69 220,40 118 257 249,51 

 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80149 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 912 038,14 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 932 038,14 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy Świdnica w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 0,00 14 066,40 14 066,40 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 14 066,40 14 066,40 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 14 066,40 14 066,40 

Razem 1 400 110,60 14 066,40 1 414 177,00 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 8 

do Zarządzenia Nr 42/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 884,00 55 154,00 106 038,00 

Razem 190 365,02 55 154,00 245 519,02 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 56 880,80 55 154,00 112 034,80 

 80101  Szkoły podstawowe 40 280,80 30 054,00 70 334,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 300,00 1 300,00 2 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 200,00 4 200,00 8 400,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 16 500,00 41 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 980,80 5 254,00 12 234,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 1 400,00 2 800,00 

 80104  Przedszkola  3 700,00 2 300,00 6 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 300,00 600,00 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 100,00 200,00 

 80107  Świetlice szkolne 2 800,00 2 800,00 5 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 1 600,00 3 200,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 700,00 700,00 1 400,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 500,00 1 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
10 100,00 20 000,00 30 100,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 100,00 20 000,00 30 100,00 

Razem 196 361,82 55 154,00 251 515,82 

 

 

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 42/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 28 lutego 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 69 220,40 zł do kwoty
166 740 038,25 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 127 050 873,81 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 55 154,00 zł do kwoty 106 038,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 14 066,40 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 166 670 817,85 69 220,40 166 740 038,25

dochody bieżące, w tym: 126 981 653,41 69 220,40 127 050 873,81

Różne rozliczenia 7 113 396,31 55 154,00 7 168 550,31

Rodzina 8 624 253,60 14 066,40 8 638 320,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 69 220,40 zł do kwoty
177 877 781,90 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 69 220,40 zł do kwoty 118 257 249,51 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 2 600,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł do kwoty

2 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 8 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 16 500,00 zł do kwoty 41 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 5 254,00 zł do kwoty 12 234,80 zł;

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 1



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

1 400,00 zł do kwoty 2 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 600,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i

uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł

do kwoty 1 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 000,00

zł do kwoty 2 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 600,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

100,00 zł do kwoty 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 3 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 1 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

500,00 zł do kwoty 1 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki

o 20 000,00 zł do kwoty 30 100,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 92 528,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 066,40 zł do kwoty 16 965,40 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 177 808 561,50 69 220,40 177 877 781,90

wydatki bieżące, w tym: 118 188 029,11 69 220,40 118 257 249,51

Oświata i wychowanie 48 209 292,66 55 154,00 48 264 446,66

Rodzina 10 464 573,60 14 066,40 10 478 640,00

PRZYCHODY

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 2



Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: 9ECF9F4F-C373-41C9-8FC6-CA7384B89DA1. Podpisany Strona 3




